Tusch tract. Concl. T. 6. Lit. N. concl. 31. n. 16.

ideoque ratio potius, quam verba spectanda,

Menoch consil. 998. n. 13.

Fusar. de substit. quæst. 480. n. 40.

quia verba per rationem ampliantur,

Surd. conf. 67. n. 10. cum seq.

welches hier um da mehr statt findet, weilen gegenwärtige causa fiscalis ist, die cause fiscales aber, nach eigenem Geständniß Leuterantens, summariae sind, mithin de simplici & plano tractaret werden müssen, aus welcher Ursache auch in causis fiscalibus citatus non comparrens contumax erachtet wird, etiam non accusata contumacia ejus per partem adversam,

Gail. L. I. Obs. 55. n. 9.

Annebst Leuteranten ignorantia Mandati nicht excusiren mag; nam legum ignorantiam post duos menses a tempore publicationis lapsos nemo prætendere potest,

Nov. 66. c. 1.

nisi forte tam lange quis absens fuerit, ut verisimile sit, ad ejus notitiam legem non pervenisse,

Philipp. ibid. n. 15.

aut si quispiam peregrinus contra legem peccet, de cuius ignorantia certo constat, beydes aber hier keine Application findet;

Als ist bei solch klarer Actenkundigen der Sache Beschaffenheit nicht abzusehen, wie Leuterant der auf contumaciam gesetzten Strafe entgehen könne: quia contumacia conjuncta est cum contemptu judicis & judicii, qui vindicandus est, quo magis reipublicæ interest, autoritatem eorum servari, atque defendi:

I. un. ff. si quis injur. dic. non obtemp.

nec malitia indulgendum, ut judicia protrahantur eludanturque.

OBSER-

OBSERVATIO DCCCCXXI.

Ad furtum qualificatum extra Saxoniam non requiritur effractio seditiosa.

Secundum usum fori Saxonici furti qualificati nomine indicatur furtum seditiosum, quod nempe fit cum effractione seditiosa (a). Aliter vero res se habet extra Saxoniam.

Ita enim Facultas Mense Junii 1737.

Zedennoch aber und vieweilen 1) vigore art. 159. O. C. C. nicht nöthig, ut effractio, quæ in furto violento desideratur, seditiosa & coadunatis hominibus geschehen, immassen sothaner articul conservationem pacis ac securitatis domesticae concerniret, und um derentwillen so harte Strafen dictiret: illa vero domestica securitas etiam per ostia, parietes effringentem, vel per fenestras, foramina &c. inscendentem turbatur,

Leyser Spec. 535. IX. & Spec. 536. X.

so daß 2) da nicht bloß auf læsionem geschen wird, in keine Consideration zu ziehen: an res ablata restituta fuerit, nec ne?

confr. Boehm. in Elem. Jurispr. Crim. S. II. c. XII. §. 162.

Und eben deswegen 3) wenn auch nur der erste Diebstahl geflossen, gefährlich, oder furtum qualificatum gewesen, der Dieb allerdings am Leben zu bestrafen, demnächst die fürnehmste Species eines gefährlichen und gewaltfamen Diebstahls ist, wann solcher wie hier, per conspirationem geschehen.